



MINISTER
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

Władysław Kosiniak-Kamysz

BA-I.0702.29.2015.PS

Warszawa, dnia 27.05.2015 roku.

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 28.05.15.
nr. 2134 podpis. Borusewicz

SEKRETARIAT
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 29.05.15.
nr. 3311 podpis. M

**Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej**

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na pismo, znak BPS/043-73-3149/15 z dnia 23 kwietnia 2015 roku, dotyczące oświadczenia złożonego przez senatora Macieja Klimę podczas 73. posiedzenia Senatu RP w dniu 16 kwietnia 2015 r. w sprawie wydatków związanych z ubezpieczeniem majątkowym i osobowym instytucji oraz osób pragnę przedstawić następujące wyjaśnienia dotyczące Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej:

1. *Jakie były zaplanowane oraz ile wydano środków pieniężnych na ubezpieczenia materiałowe, osobowe w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów oraz w Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju, Ministerstwie Sprawiedliwości, Ministerstwie Sportu i Turystyki, Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej, Ministerstwie Skarbu Państwa, Ministerstwie Gospodarki, Ministerstwie Edukacji Narodowej, Ministerstwie Obrony Narodowej, Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Ministerstwie Zdrowia, Ministerstwie Środowiska, Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Ministerstwie Spraw Zagranicznych, Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Ministerstwie Administracji i Cyfryzacji oraz Ministerstwie Spraw Wewnętrznych w latach 2013-2014?*

Odpowiedź:

Środki finansowe zaplanowane na realizację wydatków na ubezpieczenia wynosiły:

- w 2013 roku – 36 579,00 zł,
- w 2014 roku – 38 408,00 zł.

Środki finansowe wydane na ubezpieczenia wynosiły:

- w 2013 roku – 29 103,00 zł,
- w 2014 roku – 6 719,70 zł.

2. *Jaka część majątku, w milionach złotych, będąca w zarządzaniu w poszczególnych ministerstwach była poddana ubezpieczeniu majątkowemu i osobowemu w latach 2013-2014, na jaką sumę, a jaka część majątku w zarządzaniu danego ministerstwa nie była poddana ubezpieczeniu?*

Odpowiedź:

Wartość majątku, który podlegał ubezpieczeniu wynosiła:

- w 2013 roku – 49 046 356,00 zł,
- w 2014 roku – 35 471 516,36 zł.

Wartość majątku, która nie podlegała ubezpieczeniu wynosiła:

- w 2013 roku – 90 204 651,39 zł,
- w 2014 roku – 115 107 374,74 zł.

3. *Jakie szkody, w milionach złotych, wystąpiły w latach 2013-2014 w majątku poszczególnych ministerstw, na jaką sumę? Jakiej wysokości odszkodowania pieniężne, w milionach złotych, w związku ze szkodami odzyskano w poszczególnych ministerstwach? Jeżeli wyliczono koszt odbudowy uszkodzonego mienia według wartości netto, to proszę również o udzielenie informacji na temat stopnia amortyzacji szkód oraz uzupełniających kwot pieniężnych, które ewentualnie dołożono do kwoty uzyskanej z odszkodowania w celu zakupu nowego mienia w miejsce uszkodzonego lub zniszczonego w poszczególnych ministerstwach.*

Odpowiedź:

Szkody, które wystąpiły w majątku wynosiły:

- w 2013 roku – 0,00 zł,
- w 2014 roku – 10 023,37 zł.

Wyplacone odszkodowania pieniężne wynosiły:

- w 2013 roku – 0,00 zł,
- w 2014 roku – 10 023,37 zł.

4. *Czy udało się uzyskać oszczędności w latach 2013-2014 związane z ubezpieczeniami w poszczególnych resortach?*

Odpowiedź:

Oszczędności związane z ubezpieczeniami przedstawiają się następująco:

w 2013 roku:

- planowano wydatki w kwocie – 36 579,00 zł,
- wydatkowano w kwocie – 29 103,00 zł,
- oszczędności w kwocie – 7 476 ,00 zł,

w 2014 roku:

- planowano wydatki w kwocie – 38 408,00 zł,
- wydatkowano w kwocie – 6 719,70 zł,
- oszczędności w kwocie – 31 688,30 zł.

5. *Czy rząd Rzeczypospolitej Polskiej przeprowadził analizy, ekspertyzy mające na celu zmniejszenie kosztów ubezpieczenia w skali poszczególnych ministerstw, a ewentualnie nawet majątku będącego pod zarządem rządu Rzeczypospolitej Polskiej?*

Odpowiedź:

Działając na podstawie § 12 ust. 4 zarządzenia nr 16 Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 marca 2011 r. w sprawie wskazania centralnego zamawiającego do przygotowywania i przeprowadzania postępowań o udzielenie zamówienia publicznego, udzielania zamówień oraz zawierania umów ramowych na potrzeby jednostek administracji rządowej Szef Kancelarii Prezesa Rady Ministrów podjął decyzję odnośnie realizacji przez Centrum Usług Wspólnych, jako centralnego zamawiającego, zamówienia publicznego obejmującego usługi ubezpieczeniowe w zakresie ubezpieczeń majątkowych.

W rezultacie postępowania przeprowadzonego przez Centrum Usług Wspólnych Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej otrzymało ochronę ubezpieczeniową w okresie od 01.01.2014 r. do 31.12.2014 r. oraz od 01.01.2015 r. do 31.12.2015 r.

Obecnie Centrum Usług Wspólnych przygotowuje kolejne scentralizowane postępowanie obejmujące usługi ubezpieczeniowe w zakresie ubezpieczeń majątkowych na kolejne lata.

z powinianiem

MINISTER
Władysław Kosiniak-Kamysz
Władysław Kosiniak-Kamysz